

## رونده

### «او کراین» در طرح جدید کیسینجر عضو ناتو می‌شود

هنری کیسینجر در تازه‌ترین طرح صلح خود برای پایان درگیری‌ها در اوکراین گفت که بی‌طرفی این کشور با توجه به این شرایط دیگر معنا ندارد و عضویت نهایی کی‌یف در بلوک نظامی تحت رهبری امریکا را تأیید، اما همچنان بر گفت‌وگو با روسیه بافشاری کرد. هنری کیسینجر، وزیر خارجه سابق آمریکا که در ماه‌های اخیر طرح‌های زیادی را برای پایان دادن به درگیری‌ها در اوکراین ارائه داده‌است، بار دیگر نقشه خود را برای صلح بین اوکراین و روسیه در جریان مجمع جهانی اقتصاد در داووس ارائه کرد. به گزارش آن‌بی‌سی‌نیوز، کیسینجر سه‌شنبه شب طی سخنانی ویدئویی این بار با تحسین ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «قبل از این جنگ، من با عضویت اوکراین در ناتو مخالف بودم، زیرا می‌ترسیدم که دقیقاً روندی را آغاز کند که ما مدیده‌ایم. اکنون که این روند به این سطح رسیده‌است، ایده او کراین بی‌طرف تحت این شرایط دیگر معنی ندارد. من معتقدم عضویت اوکراین در ناتو یک نتیجه مناسب خواهد بود.» از دیدگاه کیسینجر، راه جلوگیری از تشدید درگیری انجام دقیقاً همان کاری‌است که کی‌یف، ایالات متحده و متحدانش تاکنون انجام داده‌اند: «درخواست عقب‌نشینی روسیه و در عین حال دادن کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین و حفظ تحریم‌ها و سایر فشارها» این دیپلمات سابق امریکا در ادامه گفت: «در صورتی که روسیه شرایط لازم را برای مشارکت در این فرآیندهای اروپایی داشته باشد، باید راهی برای پیوستن مجددش به غرب باز باشد. باید به روسیه فرصت داده شود تا پس از هر گونه توافق صلح به اوکراین، روزی به رژیم بین‌المللی ببیند و گفت‌وگو با این کشور باید ادامه داشته باشد. ممکن است برای کشورهایی که در دوره جنگ سرد تحت فشار روسیه بودند، بسیار توخالی به نظر برسد. با این حال مهم است که این به تصور که درگیری علیه خود روسیه شده‌است، پرهیز کنیم، که ممکن است باعث شود روس‌ها هم جاذبه تاریخی خود برای فرهنگ اروپا و هم ترس از سلطه اروپا را دوباره مورد زاری قرار دهند.» کیسینجر همچنین گفت که انتقال نظامی به رهبری ایالات متحده باید ضمن حل و فصل نهایی صلح به هر شکلی که ناتو می‌تواند توسعه یابد باشد. او تأکید کرد: «مریکا باید به حمایت نظامی ادامه دهد و در صورت لزوم این حمایت را تا رسیدن به خط آتش پیش ادامه دهد.» کیسینجر گفت: «هر طرف باید خودش در نظر بگیرد که چگونه می‌تواند با در خطر قرار دادن بقای انسان ناشی از مخرب بودن تسلیحات، همراه با هوشیاری در استفاده از آنها مقابله کرد.»

پیشنهاد جدید کیسینجر در حالی‌است که او پیش‌تر با عضویت اوکراین در ناتو مخالفت و این مسئله را سبب تشدید تنش‌ها با روسیه اعلام کرده بود. او حتی گفته بود که در صورت صلح روسیه می‌تواند همچنان شبه‌جزیره کریمه را حفظ کند. پیشنهاد کیسینجر برای عضویت اوکراین در ناتو در شرایطی‌است که مقامات کی‌یف اخیراً اعلام کردند که برای ناتو با روس‌ها می‌جنگد و خواست حمایت‌های بیشتر تسلیحاتی از سوی غرب شده‌اند. سرگئی لافروف، وزیر خارجه در پیروز در سخنانی گفت که ناتوا از طریق اوکراین با روسیه وارد جنگ شده‌است.

- کمک‌های بیشتر در راه کی‌یف**

با وجود اینکه روسیه بارها هشدار داده که کمک‌های تسلیحاتی غرب به اوکراین می‌تواند هارتشید می‌کند، اما غربی‌ها همچنان به جنگ افزیزی‌های خود ادامه می‌دهند. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، مقامات امریکایی و اسرائیلی می‌گویند که پنتاگون در حال بهره‌برداری از ابزار بزرگ اما کمتر شناخته شده مهمات امریکایی در سرزمین‌های اشغالی است تا به نیاز شدت اوکراین بگردد. از سوی دیگر، روسیه کمک کند. این تأیید، تسلیحات و مهمات پنتاگون را برای استفاده در درگیری‌های خاورمیانه فراهم می‌کند. امریکا همچنین به اسرائیل اجازه داده‌است که در مواقع اضطراری به این تجهیزات دسترسی داشته باشد. به گزارش راشا‌تودی، اورژلا فون در لاین، رئیس مکتبسیون اروپا هم در حاشیه نشست «مجمع جهانی اقتصاد» در داووس در پاسخ به سؤال خبرنگار سی‌ان‌ان مبنی بر احتمال ارسال تانک‌های «لوپارد ۲» به کی‌یف توسط آلمان عنوان داشت: این اقدام بزرگی خواهد بود و اتخاذ چنین تصمیمی در خصوص ارسال این تانک‌ها به اوکراین ضروری است. وی افزود: «همانطور که می‌توانید، اتحادیه اروپا هیچ‌گونه توانایی نظامی ندارد. اما من از ابتدای این «جنگ بی‌رحمانه» گفته‌ام که اوکراین باید تمامی تجهیزات نظامی از جمله سیستم‌های پیشرفته‌ای را که به آنها نیاز دارد، دریافت کند.» از سوی دیگر، دولت هلند هم از قصد خود برای ارسال سامانه دفاع موشکی «پاتریوت» به اوکراین خبر داده‌است.

## دورنما

### اپوزیسیون سئول موضع گیری علیه ایران را «فاجعه دیپلماتیک» خواند

رهبر حزب اصلی مخالفان کره جنوبی، اظهارات خصمانه اخیر رئیس‌جمهوری این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران را «تصمیمات اشتباه و از روی فکر» توصیف کرد و آن را «فاجعه دیپلماتیک خواند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری یونپا، «لی جائه-میونگ» روز چهارشنبه گفت که اظهارات خصمانه اخیر «بزرگ‌سوک یول» رئیس‌جمهور کره جنوبی علیه ایران «تصمیم اشتباهی» بدون در نظر گرفتن جواب امر بوده است. «لی» گفته که نامیدن ایران به عنوان «دشمن» امارات متحده عربی، «تک‌بعدی» و «مغرضانه» است. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، اوایل هفته اظهارات را علیه ایران مطرح کرد و در جریان دیدار با نظامیان کره جنوبی مستقر در امارات عربی متحده، روابط امارات و ایران را با روابط کره‌جنوبی و کره‌شمالی مقایسه کرده و گفته بود: «امنیت کشور برابر ما امنیت ما است. دشمن امارات و بزرگ‌ترین تهدید علیه آن، ایران است و دشمن ما کره‌شمالی است. ما با امارات در وضعیت مشابهی قرار داریم.» رهبر حزب اصلی مخالفان کره‌جنوبی در نشست شورای عالی این حزب، این رخداد را شبیه به یک «فاجعه دیپلماتیک» توصیف کرد و گفت: «واقعاً مایه تأسف است که او نمی‌تواند اساسی‌ترین قبضات و الزامات دهد. وی ضمن آنکه از رئیس‌جمهور کره‌جنوبی خواست که درستی از دیپلماسی و امنیت داشته باشد، اما نه داد: «یا یک دیپلماسی تک‌سویه و مغرضانه درباره مفهوم «دشمن دوست من، دشمن من است.» نمی‌توان از مردم و منافع ملی محافظت کرد.» لی تصریح کرد: «این اظهارات بدون فکر و اشتباه» امارات را در موقعیت دشواری قرار داد و ایران را تحریک کرد و ممکن است که تأثیر منفی بر ساکنان کره‌جنوبی در کشور امارات و همچنین کنشهایی که از کره‌جنوبی که از تنگه هرمز عبور می‌کنند، بگذارد. «پارک هونگ‌کئون» یکی دیگر از شخصیت‌های حزب دموکراتیک کره‌جنوبی با اشاره به برخی دیگر از گاف‌های دیپلماتیک رئیس‌جمهور این کشور، از او خواست که عذرخواهی کند. پارک هونگ‌کئون گفته‌است: «در حرف‌های عاری از حقیقت رئیس‌جمهور یون سوک یول باعث رنجش و عصبانیت خاورمیانه (احتمالاً اشاره به ایران) شده و یک مورد دیگر شکست و تحقیر دیپلماتیک برای کره‌جنوبی است. رئیس‌جمهور باید به خاطر این افتضاح خوارمیانه مواضعانه از مردم عذرخواهی کند و فکری به حال این دیپلماسی بی‌کفایت و نالایق کند.» پیش‌تر، روز سه‌شنبه نیز وزارت خارجه این کشور با انتشار بیانیه‌ای کوتاه، گفته بود اظهارات رئیس‌جمهور کره‌جنوبی برای شویق سربازان این کشور در امارات مطرح شده‌است و این کشور دربارهٔ ایران، به بدهی ۱میلیارد دلاری کره‌جنوبی به ایران اشاره کرده و نوشته‌است: ستول و تهران بر سر ۷میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی که مربوط به پول صادرات نفت ایران به کره است، اختلاف دارند. گذشته از مسئله پول بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی، روابط دو جانبه در کشور، روابطی عادی و به دور از تنش بوده‌است. پیش‌تر ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت هوشیه ۲۶ماه‌گفته بود وزارت امور خارجه در حال بررسی و پیگیری اظهارات دخالت‌آمیز رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در باره روابط جمهوری اسلامی ایران و امارات عربی متحده به عنوان دو کشور همسایه و دوست است.

بخش‌شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱ | ۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴



#### برای فرار از موشک‌های مقاومت

# فقط ۱۵ ثانیه فرصت دارید!

۴ گذارش یک توسعه غزه ترس و نگرانی صهیونیست‌ها را موشکی گروه‌های

مقاومت غزه ترس و نگرانی صهیونیست‌ها را از وقوع درگیری در آینده افزایش داده است. رسانه‌های اسرائیلی در این باره اعلام کردند که شهرک‌نشینان منطقه نوار غزه در صورت آغاز حملات راکتی از غزه، تنها ۱۵ ثانیه زمان دارند فرار کنند و از منطقه دور شوند، در غیر این صورت باید روی زمین دراز بکشند یا زیر سقفی پنهان شوند. ■ ■ ■

در حالی که رژیم صهیونیستی چندین جنگ علیه گروه‌های مقاومت در نوار غزه به راه انداخت تا به خیال خود زیرساخت‌های نظامی حماس و جهاد اسلامی را نابود کند، اکنون موشک‌های این گروه‌ها به مرحله‌ای رسیده که در کمترین زمان به سرزمین‌های اشغالی می‌رسد. روزنامه ی‌دبعوت آحارونوت روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: یوآو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برای اولین بار از زمان انتصاب در این سمت با رؤسای انهاد غزه

غلاف (شهرک‌های اطراف غزه) و شهرداران شهرهای اطراف نوار غزه دیدار کرد. به نوشته آحارونوت، در این دیدار که در شهرک نتیفوت انجام شد، نیازهای امنیتی مورد بررسی قرار گرفت و عملیات شوجب نیز برای عبرت گرفتن از نکات آن از جمله موضوعات مورد بحث بود. این روزنامه عبری در ادامه نوشت: رؤسای نواحی‌های غلاف غزه مسائل جنجالی منطقه غلاف غزه را به گالات ارائه کرده و همگی از کمبود حمایت‌ها صحبت کردند. به‌عنوان مثال، شهرک‌نشین‌های عسقلان در انتظار اجرای حکم کابینه قبلی مبنی بر پرداخت بودجه‌ای به مبلغ ۳۳۰ میلیون شکیل جهت حمایت از بیش از ۸هزار منزل در شهر عسقلان هستند. تومر گلام، رئیس شهرداری عسقلان به آحارونوت گفت، شکاف‌های حمایتی زیادی در غلاف غزه وجود دارد، اما باید عملیات را سرعت بخشیده و قبل از اینکه دیر شود، این شکاف‌ها را کاهش دهیم. گلام اظهار کرد: در این دیدار مسئولان منطقه راه‌های تقویت و توسعه ساخت‌وسازها در جنوب و نیز تأمین

موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد و برای اولین بار تل‌آویو مورد هدف قرار گرفت. مقاومت فلسطینی الان به سلاح‌های جدیدی دست پیدا کرده که می‌تواند تمام سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار دهد و این مسئله نگرانی مقامات صهیونیستی را در پی داشته است. مقامات تل‌آویو بارها نسبت به درگیری با فلسطینی‌ها هشدار داده‌اند و گفته‌اند که در صورت شروع جنگ روزانه هزار موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک خواهد شد و نسبت به توانمندی‌های حماس ابراز نگرانی کرده‌اند و از طریق میانجی‌های بین‌المللی سعی دارند این جنبش را خلع سلاح کنند. رهبران مقاومت گفته‌اند که سلاح‌شان قابل مذاکره نیست و آن را تحویل نخواهند داد زیرا تنها راه آزادسازی سرزمین‌های اشغالی فلسطین، مبارزه مسلحانه است که موج آن اکنون به کرانه باختری هم رسیده است و صهیونیست‌ها از دو جبهه تحت فشار مقاومت قرار دارند.

- توقف حمایت از رژیم آپارتاید**

افزایش جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها حتی صدای مقامات امریکایی را هم در آورده است و آنها خواستار کاهش حمایت‌های دولت از این رژیم شده‌اند. رشیده طلب، عضو کنگره امریکا خطاب به رئیس جدید مجلس نمایندگان این کشور گفت که کنگره نمی‌تواند همچنان به ارائه میلیارد دلار کمک به اسرائیل ادامه دهد، در حالی که رژیمی آپارتاید است و حقوق بشر را نقض می‌کند. به گزارش خبرگزاری شهباب، این نماینده دموکرات ادامه داد: «به عنوان تنها امریکایی-فلسطینی که در مجلس نمایندگان امریکا عضویت دارد، احساس مسئولیت بزرگی می‌کنم تا از مردم فلسطین که تحت سیاست‌های ظالمانه و نژادپرستانه روزافزون رژیم آپارتاید قرار دارند، حمایت کنم.» این نماینده فلسطینی تبار اضافه کرد: «سال ۲۰۲۲ یکی از خونین‌ترین سال‌ها برای فلسطینی‌ها بود. دهها کودک به دست اسرائیل به قتل رسیدند و حتی گروه‌هایی مانند جنبش بین‌المللی فدایان از کودکان فلسطین نیز که این شهرک‌ها انجام شود، صهیونیست‌ها تنها ۱۵ ثانیه زمان دارند تا روی زمین دراز بکشند یا زیر یک مکان مسقف پناه بگیرند و این در حالی است که بسیاری از شهرک‌نشینان می‌دهد ۴۰ درصد کاری را ندارند. نگرانی صهیونیست‌ها از موشک‌های مقاومت غزه درحالی‌است که این منطقه از سال ۲۰۰۶ تحت محاصره کامل اسرائیل است و کمکی از خارج برای این گروه‌ها ارسال نمی‌شود و همه دستاوردهای نظامی بومی هستند که توسط نیروهای حماس و جهاد اسلامی تولید شده‌اند. این گروه‌ها اکنون توانسته‌اند موازانه و بازراندگی را در برابر ارتش اشغالگر ایجاد کنند و به همین نسبت به امریکا به اسرائیل وفادارتر هستند و نفوذ قابل توجهی در دنیا تجارت در وال استریت و قدرت زیادی در امریکا دارند.

### دیوان عالی امریکا

#### پرونده هالک بانک درباره ایران را بررسی می‌کند

دیوان عالی امریکا قرار است درخواست هالک بانک ترکیه را برای تجدیدنظر در اتهام مطرح‌شده از سوی امریکا در خصوص نقض تحریم‌ها علیه ایران بررسی کند. بانک ترکیه‌ای معتقد است به دلیل آنکه متعلق به دولت ترکیه است با توجه به قانون موسوم به «صونیت دولت‌های مستقل خارجی» در امریکا پاسی از پیگرد قضایی در این پرونده معاف شود. دولت امریکا سال ۲۰۱۹ این بانک ترکیه را به نقض تحریم‌ها علیه ایران و تلاش برای انتقال میلیاردها دلار پول حاصل از فروش نفت و گاز توسط ایران به این کشور متهم کرد. امریکا ادعا کرده هالک بانک و جوامه مربوط به خرید نفت و گاز ایران را به طلا و سیس و نفذ تبدیل کرده و در پوشش فعالیت‌ها مربوط به مواد غذایی و دارو که از شمول تحریم‌ها معاف بودند به ایران انتقال داده است.

روسی خود ادعاها مبنی بر مسدود شدن کردبور لاینچن از طرف این جمهوری را بی‌اساس خواند. بایرأموف تأکید کرده که این ادعاهای بی‌اساس از سوی ارمنستان صورت می‌گیرد و با این واقعیت که دهها خودرو حمل‌ونقل، خودروهای نیروهای حافظ صلح (روسیه)، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و آمبولانس‌های سازمان بهداشت جهانی در لاینچن استفاده می‌کنند، متناقض است. به گفته بایرأموف، امری‌ها حق مشروع اعتراض به فعالیت‌های اقتصاد غیرقانونی در سرزمین‌های آذربایجانی که نیروهای حافظ صلح روسیه در آن مستقر هستند، از جمله فعالیت‌ها علیه استفاده از منابع طبیعی و سوءاستفاده از جاده لاینچن را دارند. این در حالی‌است که یک مقام منطقه‌ای قریباغ روز سه‌شنبه اعلام کرد که باکو در ادامه اقدامات خود علیه منطقه قریباغ انتقال گاز به این منطقه را قطع کرد. این مقام منطقه‌ای قریباغ در ادامه تأکید کرد که باکو این اقدامات را با هدف

اخراج ارمنی‌ها از این منطقه ادامه می‌دهد. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز گفته که مسدودسازی این کردبور باعث کمبود مواد غذایی در قریباغ شده‌است. ایران نیز مکراً اعلام کرده که تغییر در ژئوپلیتیک منطقه برایش قابل قبول نیست. تهران می‌گوید که باکو قصد دارد با کمک ترکیه بر دالان «زنگزور» مسلط شود که در این صورت منافع ژئوپلیتیکی ایران در منطقه برای ایران به هیچ‌وجه قابل قبول و تحمل نیست.

روسی خود ادعاها مبنی بر مسدود شدن کردبور لاینچن از طرف این جمهوری را بی‌اساس خواند. بایرأموف تأکید کرده که این ادعاهای بی‌اساس از سوی ارمنستان صورت می‌گیرد و با این واقعیت که دهها خودرو حمل‌ونقل، خودروهای نیروهای حافظ صلح (روسیه)، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و آمبولانس‌های سازمان بهداشت جهانی در لاینچن استفاده می‌کنند، متناقض است. به گفته بایرأموف، امری‌ها حق مشروع اعتراض به فعالیت‌های اقتصاد غیرقانونی در سرزمین‌های آذربایجانی که نیروهای حافظ صلح روسیه در آن مستقر هستند، از جمله فعالیت‌ها علیه استفاده از منابع طبیعی و سوءاستفاده از جاده لاینچن را دارند. این در حالی‌است که یک مقام منطقه‌ای قریباغ روز سه‌شنبه اعلام کرد که باکو در ادامه اقدامات خود علیه منطقه قریباغ انتقال گاز به این منطقه را قطع کرد. این مقام منطقه‌ای قریباغ در ادامه تأکید کرد که باکو این اقدامات را با هدف اخراج ارمنی‌ها از این منطقه ادامه می‌دهد. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز گفته که مسدودسازی این کردبور باعث کمبود مواد غذایی در قریباغ شده‌است. ایران نیز مکراً اعلام کرده که تغییر در ژئوپلیتیک منطقه برایش قابل قبول نیست. تهران می‌گوید که باکو قصد دارد با کمک ترکیه بر دالان «زنگزور» مسلط شود که در این صورت منافع ژئوپلیتیکی ایران در منطقه برای ایران به هیچ‌وجه قابل قبول و تحمل نیست.

## نگاره

هادی محمدی

### سیاست‌های مجرمانه امریکا برای حفظ هژمونی

وقتی به اوکراین نگاه می‌کنید، حاصل رویکردهای امریکا به ویرانی سوریه‌وار و قتل و جرح و آوارگی میلیون‌ها نفر و بی‌ثباتی مستمر، ویرانی اقتصاد اروپا و از دست رفتن کامل استقلال اروپا را می‌بینید، باوجودی که می‌داند اوبران شدن به رویکرد ده‌های امریکایی، فقط اقتصاد جنگی، تسلیحاتی و بازرگانی امریکارا التیام می‌دهد.

این اروپا امروز در پروژه انگلوساکسون‌ها و انگلیسی‌های شرور که با امریکا تقسیم کار کرده‌اند، وقتی در برجام و مذاکرات سال گذشته وین، حاصل کار را با منافع غیرقانونی و مجرمانه خود هماهنگ ندیدند، با شرارت‌های تروریستی و جنگ ترکیبی یکصد روز در ایران رزوپاگردازی کرده و رسوایی بره‌زن‌های را برای خود ثبت کردند ولی بازم در مسفوقنی استکباری و ادامه رویکردهای جنایتکارانه، از آشوبگران بی‌هویت و تروریست‌های رنگارنگ کرده و سزای تحریم سیاه پاسداران را کوک می‌کنند که حاصل آن میخ پایانی به تابوت ساختارهای نظامی و اطلاعاتی و پایگاه‌های آنها در سراسر منطقه‌است که به تکرار قتل و غارت و ویرانی دیگران، همچون شاهزاده انگلیسی افتخار می‌کنند. اکنون که کارکرد تحریم‌های اقتصادی و بانکی و محرومیت دارویی کودکان و بیماران در ایران آنها را به مقصد نرسانده، در خواسته‌های درگوشی، دیگر از خطر اتمی ایران کمتر سخن می‌گویند و به‌دنبال کاستن با توقف روابط و مناسبات پرشتاب ایران و روسیه در ابعاد گوناگون هستند. این موضع به‌خوبی نشان می‌دهد که پنهان‌های مذاکراتی یا دیده‌اننوان دیگر در طول بیش از ۴۰سال گذشته، قبل از اینکه نگرانی‌های ساختگی شان باشد، کسب اهرم‌های هژمونیک و استعماری و سلطه نظامی تک‌قطبی و یکجانبه‌گراست که جنون در همه عرصه‌ها دارند و بدون آن آرامش ندارند. به همین دلیل از هم‌اکنون برای سال‌های پیش، روز تمرکز آشوب و شرارت و بحران‌سازی و جنگ و تکرار او کراین جدید را در جنوب شرق آسیا با سرعت آغاز کرده‌اند و اگر در جنگ اوکراین، تزریق تدریجی تسلیحات و ارتقای کیفی آنها در جنگ فرسایشی در دستور کار است، در جنوب شرق آسیا، با وارد کردن زاین و کره جنوبی به فاز جدیدی از مسابقه تسلیحاتی و قراردادهای امریکا و انگلیس با استرالیا، مبنای تهدید رابر جنگ و تهدید هسته‌ای قرار داده‌اند.

وارد شدن سلاح‌های سنگینی همانند تانک و موشک‌ها و پهپادهای جدید از سوی امریکا و چندکشور اروپایی به جنگ اوکراین، به معنای این است که تسلیحات بنگل و از زده خارج در مفاهیم و جنگ‌های جدید نظامی را به سرماه مالی اقتصاد جنگی تبدیل کرده و خیز مسابقه تسلیحاتی را در فاز جدید پیشرفته آغاز کنند و همه اینها تنها برای به زیر کشیده‌نشدن در نظام جهانی است، چراکه براساس پیش‌بینی‌های رایج در غرب، سال آینده رکود اقتصادی، که از غرب آغاز می‌شود، باید با سیاست‌های مجرمانه امریکا و انگلیس، سایه بار اقتصاد آسیاییان نیز بیندازد ولذا شتاب امریکا و انگلیس برای بحرانی کردن آسیا و به‌ویژه جنوب شرق آسیا، یک اولویت فوری جنگ‌افروزان اندیشه اتانترکیبی است و برخلاف ادعاهای رسوا شده دروستانه، هیچ‌گونه نگرانی از تکرار قتل و ویرانی نداشته و فقط سلطه استعماری را دنبال می‌کنند.

## اخبار گوناگوه

- توسعه همکاری نظامی مراکش و رژیم صهیونیستی**

مراکش و رژیم صهیونیستی طی نشست‌ی در رباط درباره توسعه همکاری‌های نظامی توافق کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، فرماندهی کل نیروهای مسلح مراکش در بیانیه‌ای اعلام کرد، کمیته پیگیری همکاری مراکش و رژیم صهیونیستی نشست دو روزه در حوزه نظامی روزهای ۱۶ و ۱۷ ژانویه در رباط برگزار کرد. در این بیانیه آمده است که در این نشست که به ریاست فاروق بلخیر، بازرس کل نیروهای مسلح مراکش و درور شالوم، مدیر دفتر امور سیاسی هماهمن وزارت جنگ رژیم صهیونیستی برگزار شد، زمینه‌های مختلف همکاری نظامی به ویژه همکاری لجستیک، آموزش و همچنین تهیه و ر روز رسانی تجهیزات مورد بررسی قرار گرفت و مسئولان سطح همکاری نظامی دو جانبه را استودند. دو طرف درباره تقویت هر چه بیشتر و توسعه این همکاری توافق کردند تا زمینه‌های دیگر به‌خصوص حوزه‌های اطلاعات، پدافند هوایی و جنگ الکترونیک را شامل شود. تل‌آویو و رباط نوامبر ۲۰۲۱ هم توافقنامه همکاری امنیتی را امضا کردند: اقدامی که الجزایر همسایه مراکش را عصبانی کرد که تاکنون سازمان اس‌ا به دلیل درگیری بر سر منطقه صحرای غربی، روابط دیپلماتیک خود را با رباط قطع کرده بود.

**کردستان عراق: به زودی مناقشه نفتی با بغداد حل می‌شود**
مسرور بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که سعی می‌کند مناقشه دیرینه دولت بغداد با منطقه خودمختار کردستان عراق بر سر درآمدهای نفتی، هرچه زودتر با تصویب یک قانون جدید حل و فصل شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، بارزانی پس از دیدار با محمد الشویبی، نخست‌وزیر عراق که گفت که دولت مرکزی فعلاً قصد دارد تصمیمات داد‌گاه برای کنترل درآمدهای نفت و گاز اقلیم کردستان را تعلیق کند. مناقشه میان اربیل و بغداد در سال گذشته پس از آن در گرفت که داد‌گاه فدرال عراق در ماه فوریه اعلام کرد که بر اساس قانون اساسی عراق، بخش نفتی و گازی کردستان غیرقانونی است.

- کاراکاس مذاکره با اپوزیسیون را مشروط کرد**

رئیس تسیم مذاکره‌کنندگان دولت ونزوئلا در جریان مذاکرات با نمایندگان مخالفان این دولت تأکید کرد، در صورتی که این مخالفان دارای‌های خارجی ونزوئلا را که در کنترل نفاذند «باز نگردانند» دیگر دلیلی برای بازگشت به گفت‌وگو وجود نخواهد داشت. به گزارش رویترز، دولت ونزوئلا و مخالفانش در ماه نوامبر اعلام کردند، از سازمان ملل خواسته‌اند مبلغ بیش از ۳ میلیارد دلار از پول‌های ونزوئلا که نزد بانک‌های خارجی است را مدیریت کرده و با آزادسازی تدریجی این پول، تلاش‌های انسان‌دوستانه را تأمین مالی کنند. این پول بعداز آنکه امریکا تحریم‌هایش را با هدف تحت فشار قرار دادن نیکولاس مادورو در خصوص انتخابات در ونزوئلا تشدید کرد توسط بانک‌های امریکایی و اروپایی مسدود شد. دولت سوسیالیست مادورو بارها اعلام کرده که اپوزیسیون ونزوئلا باید این پول‌ها را «آزاد کند»، در حالی که این اپوزیسیون می‌گوید به دلیل پرونده‌های مختلف حقوقی و تحریم‌های امریکانمی‌توانند به طور یک‌جانبه نسبت به آن اقدام کنند.

- داسیلوا محافظان کاخ ریاست جمهوری را اخراج کرد**

رئیس‌جمهوری برزیل پس از ابراز «بی‌اعتنادی» به ارتش کشورش به دلیل اقدام نکردن علیه نژادپرستانگانی که به ساختمان‌های دولتی در ژانویه حمله کردند، ۴۰ تن از سربازان محافظ ساختمان ریاست جمهوری را اخراج کرد. به گزارش رویترز، اکثر نیروهای که از ساختمان ریاست جمهوری بی‌طرف هستند، شامل پرسنل ارتش این کشور می‌شوند.اما برخی از آنها عضو نیروی در یابی، هوایی و نیروی مسلح پلیس هستند. چند روز پیش لولا داسیلوا به‌شکران گفت که اعضای نیروهای امنیتی به دلیل اجازه دادن به تعدادی از حامیان ژانیر بولسونارو، رئیس‌جمهور سابق برزیل نسبت به حمله به ساختمان‌های دولتی در برازیلیا «همدست و شریک جرم» هستند.